
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Janela do Poente 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMBURI 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS  
ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR 

EDITAL Nº 01/2019 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE TIMBURI/SP, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº. 

0046/2015, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA MEMBROS DO CONSELHO 

TUTELAR 2020/2023, aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 001/2019, do CMDCA de TIMBURI/SP. 

 

Resolve: 

1. DAS INSCRIÇÕES 

1.1 Torna público as inscrições, após a avaliação e conferência pela Comissão Eleitoral dos 

requisitos/documentos:  

 

INSCRIÇÃO NOME RG RESULTADO 

1 LUIZ FERNANDO MORETÃO DE SOUZA 40.382.653-6 DEFERIDA 

2 LEILA MARIA OLIVEIRA POZZA 30.084.037-8 DEFERIDA 

3 LUANA FERNANDA ROCHA VICENTE 48.829.825-8 DEFERIDA 

4 JOÃO LUCAS ALMEIDA GIAMARCO 46.225.477-X DEFERIDA 

5 BRUNO JOSÉ VAZ ANTUNES 45.090.239-0 DEFERIDA 

6 RODRIGO ANTONIO LOPEZ 40.382.613-5 DEFERIDA 

7 MARIA LEANDRA LUIZ 33.025.009-7 DEFERIDA 

8 LAURIE CRISTINA LEME FELIPE 45.050.093-7 DEFERIDA 

9 ADRIANA NARCISO BARBOSA 48.835.413-4 DEFERIDA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Janela do Poente 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMBURI 

ESTADO DE SÃO PAULO 

10 FABRICIO SILVA NASCIMENTO 42.507.430-4 DEFERIDA 

11 ANA PAULA NOGUEIRA GARCIA 40.760.409-1 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

COMPROVANTE DE NÍVEL DE 

ESCOLARIDADE, CONFORME ITEM 8.3 LETRA 

G DO EDITAL. 

12 PEDRO SILVESTRE DE FARIA 26.154.226-6 DEFERIDA 

13 RAQUEL DE FÁTIMA PAULINO 40.382.721-8 DEFERIDA 

14 TATIANE LEME ANTUNES  48.157.481-5 DEFERIDA 

15 ADRIANA CRISTINA DE SALES 33.025.008-5 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU 

JUSTIFICATIVA DA ÚLTIMA ELEIÇÃO E 

CERTIDÕES NEGATIVAS CÍVEIS E CRIMINAIS 

QUE COMPROVEM NÃO TER SIDO 

CONDENADO OU ESTAR RESPONDENDO, 

COMO RÉU, PELA PRÁTICA DE INFRAÇÃO 

PENAL, ADMINISTRATIVA, OU CONDUTA 

INCOMPATÍVEL COM A FUNÇÃO DE MEMBRO 

DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME ITEM 

8.3 LETRAS B, C DO EDITAL. 

16 CLAUDIO BARBOSA RODRIGUES 8.924.514-3 DEFERIDA 

17 ANA HELENICE ROCHA 41.417.962-6 DEFERIDA 

18 GISLENE SOARES BELISÁRIO 40.382.917-3 DEFERIDA 

19 PAULO ROGERIO BUENO DE OLIVEIRA 34.169.992-5 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

CERITDÃO DE QUITAÇÃO COM AS 

OBRIGAÇÕES MILITARES E COMPROVANTE 

DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE, CONFORME 

ITEM 8.3 LETRAS D, G DO EDITAL. 

20 JOSÉ LUIZ GOMES DA SILVA 48.829.771-0 DEFERIDA 

21 DAVID GOMES GONÇALVES 40.382.687-1 DEFERIDA 

22 MOACIR AMBIEL BARROS 21.167.266-X 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU 

JUSTIFICATIVA DA ÚLTIMA ELEIÇÃO, 

CONFORME ITEM 8.3 LETRA B DO EDITAL. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Janela do Poente 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TIMBURI 

ESTADO DE SÃO PAULO 

23 HIGOR CARVALHO DO NASCIMENTO 45.240.109-4 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU 

JUSTIFICATIVA DA ÚLTIMA ELEIÇÃO E 

CERTIDÕES NEGATIVAS CÍVEIS E CRIMINAIS 

QUE COMPROVEM NÃO TER SIDO 

CONDENADO OU ESTAR RESPONDENDO, 

COMO RÉU, PELA PRÁTICA DE INFRAÇÃO 

PENAL, ADMINISTRATIVA, OU CONDUTA 

INCOMPATÍVEL COM A FUNÇÃO DE MEMBRO 

DO CONSELHO TUTELAR, CONFORME ITEM 

8.3 LETRAS B, C DO EDITAL, TAMBÉM 

DECLARA, NO ANEXO VI, NÃO POSSUIR 

EXPERIÊNCIA OU ESPECIALIZAÇÃO NA ÁREA 

DA INFÂNCIA E JUVENTUDE. 

24 MURILO NEVES DE LIMA 40.771.404-2 DEFERIDA 

25 VANESSA MARIA RBEIRO DOS SANTOS 47.265.226-6 

INDEFERIDA - NÃO APRESENTOU 

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO OU 

JUSTIFICATIVA DA ÚLTIMA ELEIÇÃO, 

CONFORME ITEM 8.3 LETRA B DO EDITAL. 

 

**Conforme item 10.7 do Edital, a interposição de recurso ao CMDCA quanto ao Edital de 

Inscrições será nos dias 27 e 28/05/2019.** 

 
 

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA 

2.1 Convoca os candidatos inscritos com inscrições devidamente homologadas para PROVA 

OBJETIVA a ser realizada no dia 09/06/2019 das 09h00min às 12h00min na Escola Municipal 

Gilda Zanforlin dos Reis Thosi – Rua Lázaro Fernandes Pinheiro, 805 – Centro. 
 

 

 

Publique-se, 

 

TIMBURI, 25 de MAIO de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCOS AMBIEL BARROS 

Presidente do CMDCA 


